
Richtlinien für die Zulassung  
zum Koblenzer Sommerfest mit Rhein in Flammen 
 
Anlage 1:  
 
Entgeltordnung nach dem Stand vom: 23.05.14 
 
Der Premiumbereich A erstreckt sich von der Wiese hinter dem Deutschen Eck bis einschl. 
zum Pegelhaus. 
 
Der Bereich B erstreckt sich vom Pegelhaus bis einschl. Wiese Weindorf incl. Schlossgarten 
 
 

Getränke Premiumbereich A 
Bereich B +          
Peter-Altmeier-Ufer 

bis 6m Front 1.800,00 € 1.200,00 € 

größer wie 6m 2.500,00 € 1.800,00 € 

Cocktails / Bowle 2.500,00 € 1.800,00 € 

Wein 1.500,00 € 1.000,00 € 

 
Imbiss / Speisen Premiumbereich A Bereich B +          

Peter-Altmeier-Ufer 
bis 5m Front 2.400,00 € 1.800,00 € 

5 bis 10m Front 2.550,00 € 2.000,00 € 

ab 10m Front 3.000,00 € 2.200,00 € 

Crepes / Waffeln 1.800,00 € 1.200,00 € 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Imbiss und 
Getränke 

Premiumbereich A Bereich B +          
Peter-Altmeier-Ufer 

5 bis 10m Front 2.800,00 € 2.250,00 € 

ab 10m Front 3.600,00 € 2.450,00 € 

Süßwaren Premiumbereich A Bereich B +            
Peter-Altmeier-Ufer 

Süßwaren 
(Fruchtgummi etc.) 

1.000,00 € 500,00 € 

Mandel, Eis 1.000,00 € 500,00 € 

Früchte 1.000,00 € 500,00 € 

Sonstige Premiumbereich A Bereich B +          
Peter-Altmeier-Ufer 

Schmuck/CDs/etc. 1.000,00 € 500,00 € 

Sonstige 
Verkaufsstände 

n.V. n.V. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Gesamtverträge  

Brezel o.ä. (Gesamtvertrag für alle Bereiche)          1.800,00 € 

Leuchtschmuck o.ä. (Gesamtvertrag für alle Bereiche)          2.000,00 € 

Ballons o.ä. (Gesamtvertrag für alle Bereiche)          1.000,00 € 

  

Bereich Peter-Altmeier-Ufer  

Große Fahrgeschäfte (Break-Dance/Musikexpress o.ä.)             850,00 € 

Kleine Fahrgeschäfte (Karussell)             600,00 € 

Sonstige Schaustellerwagen (Pfeile, Greifer, Schieß-
wagen etc.) 

            350,00 € 

 
Alle Preise netto zuzüglich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. 
 
Mietdauer: drei Tage (08.-10.08.2014) Einzeltage nicht buchbar 
 
Zusätzliche Kosten für die Standbetreiber: 
 
Strom und Wasser 
Abwasserentsorgung (evtl. über Auffangbehälter) 
Beantragung einer Genehmigung für den Alkoholausschank 
Kosten für die Anlieferung der Getränke / Getränkewagen 
 
 
 

Sonderbereiche  

Deutsches Eck (nur Gastronomie) Mindestentgelt: 
16.000,00 € 

Deutsches Eck (Gastronomie mit 
Übernahme Bühnenprogramm)  

Mindestentgelt: 
10.000,00 € 

Wiese Weindorf  
(nur Gastronomie) 

Mindestentgelt: 
12.000,00 € 

Wiese Weindorf  
(Gastronomie mit Übernahme 
Bühnenprogramm ) 

Mindestentgelt: 
5.000,00 € 


